Adem tempestate Aniceto Romanae Ecclesiae Praesidente, Polycarpum, qui etiamtum superstes erat, Romam venisse ob quaestionem quamdam quae de Pascha inciderat, & cum Aniceto colloquium habuisse tradit Irenaeus. Aliam praeterea idem Scriptor de Polycarpo rem narrat in tertio contra haereses libro, quam ceteris quae de illo commemorantur, necessario adjungendam putavi. Sic autem habet: Sed & Polycarpus, inquit, vir qui non solum ab Apostolis eruditus, & cum multis qui Dominum viderant, familiariter variatus, verum etiam in Asia Smyrnenfi Ecclesiae ab ipsis Apostolis ordinatus est Episcopus: quem nos quoque adhuc adolescentes vidimus (vixit enim diutissime, & in ultima senectute summa cum gloria illustre perpeffus martyrium, excessit e vita.) Hic inquam Polycarpus ea semper docuit quae ab Apostolis didicerat, & quae etiamnum tradit Ecclesia, & quae sola sunt vera. Testantur hoc ecclesiae omnes quae in Asia constitutae sunt, & quicunque ad nostram usque aetatem in Polycarpi locum successerunt. Qui certe multo fide dignior ac locupletior testis fuit veritatis, quam aut Valentinus aut Marcio, & reliqui pravarum opinionum auctores. Idem Aniceti temporibus

Huc refer Niciph. c. 30. l. 3.

Romam veniens, multos ex supradictis Hereticis ad Ecclesiam Dei revocavit, hanc unam & solam veritatem se ab Apostolis accepisse prædicans, quæ ab ecclesiâ traderetur. et supersunt adhuc nonnulli qui illum id narrantem audiverint, Joannem Domini Discipulum cum lavandi causa balneum ephesi esset ingressus, viso intus Cerintho, mox illo tum è balneo profugisse, atque in hæc prorupisse verba: fugiamus hinc, ne forte balneum corruat, in quo est Cerinthus veritatis inimicus. Ipse etiam Polycarpus, cum ei Marcion aliquando occurrisset, dixissetque: Agnosce nos; respondisse fertur: Agnosco te primogenitum Satanæ. Ad eò religiosè cavebant apostoli eorumque discipuli, ne vel sermone tenus miscerentur cum ullo eorum qui veritatem adulterabant. Quemadmodum & paulus dixit: Hæreticum hominem post unam aut alteram admonitionem devota, sciens hujusmodi hominem perversum esse, & suo ipsius iudicio condemnatum peccare. exstat etiam epistola polycarpi ad philipenses luculentissima, ex qua quicumque salutis suæ curam gerunt, poterunt si volent, & formam fidei illius, & prædicationem veritatis cognoscere. Hactenus Irenæus. Ceterum polycarpus in illa quæ etiamnum exstat ad philipenses epistola, utitur quibusdam testimoniis ex priore petri epistola desumptis. Interim antonino cognomento pio post secundum ac viceesimum Imperii annum mortuo, M. aurelius Verus qui etiam Antoninus dicitur est, ejus filius cum Lucio fratre successit.